
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 
Katedra: Agroekologie 
Student: Jana Urbanová 
Studijní obor: Agroekologie 

Název bakalářské práce:  Degradace maloplošných chráněných území na příkladu Vrbenské 
tůně 

Oponent bakalářské 
práce:  Ing. Jiří Bureš 

Povolání oponenta: ekolog - Správa CHKO Třeboňsko 

Hodnocení práce: 

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma 

Komentář: Degradace společenstev maloplošných chráněných území z důvodů eutrofizace je 
aktuálním problémem mnoha těchto území a cenná společenstva bez potřebných a odborně 
podložených zásahů často zanikají.  

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány 

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována 

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná 
vzhledem k tématu 

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný 

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané 
problematiky  

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s 
výjimkami 

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a 
umí ho používat 



Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je 
dobrý 

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny 

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další 
využití 

Komentář: Závěry práce jsou formulovány odborně správně a směřují k praktickým opatřením 
ve zlepšení situace na lokalitě. Určitou výhodou (ulehčením práce)je skutečnost, že lokalita 
byla botanicky hodnocena v roce 2006 a část závěrů mohla být v práci převzata.  

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce 
velmi dobře využitelná 

Komentář: Závěry práce obsahují konkrétní návrhy, které jsou při péči o řešené chráněné 
území využitelné a mohou alespoň částečně zmírnit negativní degradační procesy. 

Celkové hodnocení práce 

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře 

Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky k obhajobě 
Otázka 1: Jakým způsobem můžete doplnit návrhy Ing. Čurnové, která lokalitu posuzovala v 
roce 2006 a z jejíchž dat jste při zpracování výsledků práce vycházela.  

Otázka 2: Domníváte se, že lze pomocí navržených zásahů zcela zastavit popsané degradační 
procesy.  

 

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití: 

Protože při zpracování práce byl vytvořen komplexní botanický inventarizační průzkum 
přírodní památky a byly formulovány některé návrhy k další péči, doporučují poskytnutí práce 
příslušnému orgánu ochrany přírody (Krajská úřad Jč. kraje)  

 

Datum: 11. 05. 2009 Podpis oponenta bakalářské práce: 
 


